
7. Do nabycia z tyłu kościoła są kalendarze rolnika: duży w cenie 36 PLN oraz mały  
w cenie 10 PLN. 

8. We wtorek ok. godz. 18.15 spotkanie Dzieci Maryi. Szczególnie zapraszamy 
dziewczynki, które chciałyby włączyć się w działalność tej grupy! 

9. W czwartek po wieczornej mszy świętej, ok. 18.45, spotkanie dla młodzieży klas 
VIII przygotowującej się do sakramentu bierzmowania. 

10. W piątek przypada święto świętych archaniołów Michała, Gabriela i Rafała. 

11. W piątek i sobotę od godz. 9.00 odwiedziny chorych. W piątek od torów w kierunku 
Strzelec, w sobotę w kierunku Krapkowic. Wszystkich chorych, do których księża mają 
przyjść, należy zgłosić albo potwierdzić w zakrystii bądź kancelarii. 

12. W sobotę okazja do sakramentu pokuty od godz. 17.00. 

13. W przyszłą niedzielę, 1 października, przypada XXVI Niedziela Zwykła w ciągu roku. 
Kolekta na WMSD i inne instytucje diecezjalne. Po mszach świętych zbiórka do 
puszek na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego, która miała mieć miejsce 
w niedzielę, 10 września. 

14. W przyszłą niedzielę rozpoczynamy październik – miesiąc poświęcony modlitwie 
różańcowej. 

NASZA PARAFIA stanowi nasz wspólny dom, za który wszyscy jesteśmy odpowiedzialni, 
każdy na miarę swoich możliwości. Wspieramy ją swoją pracą, modlitwą i ofiarą. Bez 
naszego zaangażowania jej nie będzie. Nikt zatem nie może czuć się zwolniony z tego, aby 
wnosić w jej życie i funkcjonowanie coś od siebie. Parafia wspólnotą wzrostu  
i przekazywania wiary. 

Centrum parafii stanowi nasz piękny kościół – przestrzeń modlitwy i wytchnienia pośród 
rozmaitych trudów i życiowych burz. Każdy z nas ma prawo przedstawiać duszpasterzom 
swoje pragnienia, uwagi i zastrzeżenia. Wszyscy razem słuchamy Bożego Ducha i oświeceni 
światłem z nieba staramy się wybierać to, co dla nas wszystkich najlepsze, a co zgodne jest  
z wolą Bożą. 

Każdy człowiek dobrej woli ma prawo czuć się w naszej parafii doceniany. Ma prawo do niej 
przyjść z całym swoim życiowym bagażem i doświadczeniem. Jak twierdzą słowa pewnej 
religijnej piosenki: Nikt z nas nie ma tego, co mamy razem. Każdy wnosi ze sobą to, co ma. 
Dlatego, aby wszystko mieć, potrzebujemy siebie razem. Potrzebujemy siebie nawzajem na 
naszej wspólnego drodze do zbawienia jaką jest nasza gogolińska parafia. 
 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wyd. Rzymskokatolicka Parafia NSPJ w Gogolinie. 

Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.nspjgogolin.pl 
Nr konta bankowego – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

XXV Niedziela Zwykła w ciągu roku A, 24 września 2023, nr 12 (247) 
 

Liturgia słowa: (1) Iz 59, 6-9; Ps 145 (144), 2-3. 8-9. 17-18; (2) Flp 1, 20c-24. 27a 
Refren psalmu: Pan blisko wszystkich, którzy Go wzywają 

 

EWANGELIA – Mt 20, 1-16a 
 

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: „Królestwo niebieskie 
podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do 
swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy. Gdy 
wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku bezczynnie, i rzekł do 
nich: «Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam». Oni poszli. Wyszedłszy 
ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny 
jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: «Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?» 
Odpowiedzieli mu: «Bo nas nikt nie najął». Rzekł im: «Idźcie i wy do winnicy». A gdy 
nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: «Zwołaj robotników i wypłać 
im należność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych». Przyszli najęci około jedenastej 
godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz  
i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: «Ci 
ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia  
i spiekotę». Na to odrzekł jednemu z nich: «Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie  
o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak 
samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, 
że ja jestem dobry?» Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi”. 
 
Naprawdę myśli i drogi Boże są bardzo odległe od myśli i dróg ludzkich. Jakże inaczej Bóg 
traktuje sprawiedliwość. Jednak właśnie dzięki tej odmienności wolno nam mieć nadzieję, że 
każdy człowiek zostanie zbawiony, że do każdego dotrze On ze swoim miłosierdziem. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 25 WRZEŚNIA DO 1 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 
 

Poniedziałek, 25 września 2023 

7.00 WOLNA. 

17.30 Za + męża Józefa, ++ teściów Annę i Mikołaja, rodz. Martę i Pawła, ++ z 
pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek, 26 września 2023 

7.00 Za ++ Marcina SAPOK i Henryka DYR. 

17.30 Za + żonę Janinę BLAUT w 2. rocznicę śmierci. 

Środa, 27 września 2023, wspomnienie świętego Wincentego a Paulo, prezbitera 

7.00 1. Za + Wilhelma HULLIN i ++ z jego rodziny. 

2. WOLNA. 

Czwartek, 28 września 2023, wspomnienie świętego Wacława, męczennika 

11.00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Judy Tadeusza, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w int. 
Joanny PIECUCH z ok. 90. rocznicy urodzin. 

16.30 Msza święta szkolna: za + mamę Zofię SERAFIN oraz ++ z pokrewieństwa. 

18.00 Msza święta młodzieżowa: za ++ rodziców Helenę i Józefa MANDOLLA  
i ++ z pokrewieństwa. 

Piątek, 29 września 2023, święto świętych archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 

7.00 Za + Annę RYPALLA w 30. dzień po śmierci. 

12.00 Sakrament małżeństwa: Dennis SŁAWIK – Julia BERGMANN. 

17.30 Za + Łucję POLYWKA (int. ofiarowana przez sąsiadów). 

Sobota, 30 września 2023, wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 

7.00 Za + Krystynę JAROSZYŃSKĄ w 13. rocznicę śmierci, za ++ Artura, Weronikę, 
Stanisława JAROSZYŃSKICH, za ++ Janinę, Mieczysława, Witolda CYMER  
i za ++ z pokrewieństwa z obu stron. 

17.30 Msza święta niedzielna: 1. Za + męża Gerarda BLAUT, syna Alfreda, rodziców, 
brata Jerzego, teściów, dziadków, szwagrów, szwagierki i ++ z pokrewieństwa. 

 2. Za ++ rodziców Annę i Józefa MYŚLIWIEC, brata Joachima, dziadków  
i za ++ z pokrewieństwa KRÓL-MYŚLIWIEC. 

 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA, 1 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

7.00 Msza święta w języku niemieckim: za + ojca, męża i dziadka Józefa KOPTOŃ  
w 11. rocznicę śmierci, ++ teściów Wincentego i Łucję CZURA, + szwagierkę 
Elżbietę KOWOLIK i wszystkich ++ z pokr. KOPTOŃ-CZURA-KOWOLIK. 

8.15 Za ++ rodz. Franciszkę i Piotra NOCOŃ, ++ Jana i Marię LAKOTA, + brata 
Antoniego, + Wiktorię, szwagrów Eryka i Teodora, ++ dobrodziejów,  
++ z pokrewieństwa LAKOTA-PLOCH-SZŁAPA. 

9.30 Msza święta familijna: za + żonę i matkę Hildegardę ISKRA w 1. rocznicę śmierci. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  
o dalsze zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie w intencji Marii i Leona BLACHA 
z ok. 50. rocznicy ślubu. 

17.30 Nieszpory. 

18.00 Za + matkę Małgorzatę RADAJEWSKĄ w dniu kolejnej rocznicy urodzin. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Na ręce starostów dożynkowych, Krystyny i Józefa HARMANSA, składam serdeczne 
podziękowanie wszystkim, dzięki których zaangażowaniu i wysiłkowi udało się 
zorganizować ubiegłotygodniowe podziękowanie za plony. Serdeczne dzięki 
mieszkańcom Strzebniowa! 

2. Przeżywamy dziś XXV Niedzielę Zwykłą w ciągu roku. Kolekta dzisiejszej niedzieli 
na opał do kościoła. Składamy serdeczne podziękowanie za wszelkie składane 
ofiary! 

3. Dziś także na Górze Świętej Anny dożynki diecezjalne, na których dekanat kamieński 
reprezentuje nasza parafia. Bóg zapłać za wszelkie ofiarowane dary, które zostaną 
dziś przekazane Księdzu Biskupowi. Serdeczne podziękowanie mieszkańcom 
Strzebniowa za reprezentowanie naszej parafii podczas tej uroczystości! 

4. Dziś o 16.00 spotkanie dla rodziców dzieci klas III, przygotowujących się do  
I Komunii świętej. Przypominamy, że podczas nabożeństwa różańcowego  
w niedzielę, 8 października, o godz. 17.30 zostaną pobłogosławione różańce, które 
do tego dnia dzieciom wybiorą i zakupią indywidualnie ich rodzice. 

5. O 17.30 niedzielne nieszpory. 

6. Zachęcamy do zapoznania się z naszym informatorem duszpasterskim, „Życie 
Parafialne”, dostępnym na stronie internetowej parafii, jej profilu facebookowym,  
a także w tradycyjnej wersji papierowej. Jeśli ktoś zabiera ze sobą wersję drukowaną, 
prosimy o pozostawienie ofiary przeznaczonej na koszty druku. 


